PRS.INDES.ELE.2 - Versione: 7 - Data 16/04/2025

ELENCO DEI BACINI DI DESTINAZIONE E
DELLE PROVINCE DI COMPETENZA

VALIDI DAL 26 MAGGIO 2025

R ) S S R RN 2 O
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Tariff.* CAP CAP Tariff.* CAP CAP
ANCONA CcP EU
ASCOLI PICENO CP EU
ANCONA ANCONA FERMO CP EU
MACERATA CP EU
PESARO CcpP EU
BARI AM
BRINDISI CP
BARLETTA CcP
ANDRIA CP
BARI BARI TRANI cr
FOGGIA CP
LECCE CP
MATERA CP
POTENZA CP
TARANTO CcP
BOLOGNA AM
FERRARA CP
FORLI CcP
CESENA -
BOLOGNA BOLOGNA MODENA CP
RAVENNA CP
RIMINI CP
PARMA CP
REGGIO EMILIA CP
CAGLIARI CcP
SUD SARDEGNA -
CAGLIARI CAGLIARI NUORO CP
ORISTANO CcpP
SASSARI CP
CALTANISSETTA CP
CATANIA CP
CATANIA CATANIA ENNA cr
MESSINA CP
RAGUSA CP
SIRACUSA CcP
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BACINO

FIRENZE

CENTRO DI
RIFERIMENTO

FIRENZE

PROVINCIA

AREZZO

CITTA

FIRENZE

AM

PERUGIA

PROVINCIA

Dest. Primo Ultimo Dest. Primo Ultimo
Tariff.* CAP CAP Tariff.* CAP CAP

50145

PISTOIA

PRATO

SIENA

TERNI

GENOVA

GENOVA

GENOVA

AM

IMPERIA

LA SPEZIA

SAVONA

LAMEZIA TERME

LAMEZIA TERME

CATANZARO

COSENZA

CROTONE

REGGIO CALABRIA

VIBO VALENTIA

MILANO 1

MILANO
PESCHIERA
BORROMEO

CREMONA

LODI

MILANO D1

AM

MILANO D2

AM

MILANO D3

AM

MONZA

VEDI NOTA VEDI NOTA
VEDI NOTA VEDI NOTA
VEDI NOTA VEDI NOTA

MONZA - BRIANZA

PAVIA

PIACENZA

BRESCIA

MILANO 2

MILANO ROSERIO

BERGAMO

COMO

LECCO

NOVARA

SONDRIO

VARESE

VERBANIA

MANTOVA

NAPOLI

NAPOLI

AVELLINO

BENEVENTO

CASERTA

NAPOLI

AM

SALERNO

PADOVA 1

PADOVA

PADOVA

ROVIGO

VICENZA

BELLUNO

TREVISO

VENEZIA

AM

30176

52048
50068
06089
51039
59026
53049
05039
16049
18039
19038
17058
88071
87076
88842
89069
89868
26049
26867

20099

20886
27062
29031
25089
24069
22079
23899
28079
23041
21062
28899
46051
83059
82038
81059
80081
84099
35049
45039
36078
32047
31059
30039
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CITTA PROVINCIA

CENTRO DI PROVINGIA |
BACINO RIFERIMENTO PROVINCIA Dest. Primo Ultimo Dest. Primo Ultimo
Tariff.* CAP CAP Tariff.* CAP CAP

GORIZIA 34079
PADOVA 2 BADOVA PORDENONE 33099
TRIESTE 34018
UDINE 33061
AGRIGENTO 92044
PALERMO PALERMO PALERMO 90090
TRAPANI 91032
CAMPOBASSO 86049
CHIETI 66054
PESCARA PESCARA ISERNIA 86091
L'AQUILA 67069
PESCARA 65029
TERAMO 64049
GROSSETO 58055
LIVORNO 57039
PISA PISA LUCCA 55064
MASSA 54038
PISA 56048
FROSINONE 03049
LATINA 04031
RIETI 02049
ROMA ROMA ROMA D2 - D3 - D6 MIX VEDI NOTA VEDI NOTA
ROMA D1 VEDI NOTA VEDI NOTA
ROMA D4 VEDI NOTA VEDI NOTA 00018
ROMA D5 VEDI NOTA VEDI NOTA
VITERBO 01039
ALESSANDRIA 15079
AOSTA 11029
ASTI 14059
TORINO TORINO CUNEO 12089
TORINO 10099
BIELLA 13899
VERCELLI 13060
BOLZANO 39058
VERONA VERONA TRENTO 38099
VERONA 37089
Legenda:
colonna 1 Bacino di riferimento
colonna 2 CMP di riferimento
colonna 3 Nome della provincia

Area Metropolitana

colonna 4, 7 Aree metropolltane_/capoluoghl dl_provmce/aree Capoluogo di Provincia
extraurbane facenti parte del bacino

Area Extraurbana

Range di CAP, per la discriminazione tra capoluoghi/aree metropolitane con localita di provincia € sufficiente la terza

colonne 5, 6, 8, 9 cifra del CAP (1 o 9 per i capoluoghi/aree metropolitane; 0, 5 o 8 per le province)
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Aggregati CAP per la distribuzione di Roma NEW

Roma D2 - D3 - D6 - MIX

da a

00100* 00132 00133 00119

00118 00159 00162 00124 00126
00120 00123 00176 00177 00148 00151
00131 00185 00163 00167
00134 00198 00199 00179

00137 00139 00181 00183
00141 00145

00147

00155 00158

00169

00171 00175

00178

00188 00189

00191 00193

00195 00197

Aggregati CAP per la distribuzione
di Roma NEW

00127 00128
00135 00136
00146
00152 00154
00168
00184
00186 00187

Aggregati CAP per la distribuzione di Milano

Milano D1 Milano D2 Milano D3

da da da

20100* 20124 20125 20126 20132

20121 20123 20144 20145 20141 20143

20129 20148 20149 20146 20147

20133 20139 20154 20159 20151 20153
20161 20162

* da utilizzare esclusivamente nel caso in cui la strada in cui & ubicato il destinatario non sia pubblicata nel Codice di Avviamento Postale o nel caso di oggetti destinati a
Caselle Postali in cui non si conosca il CAP specifico.
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Rapporto sull'accesso facilitato



		Nome file: 

		0734-ACC_Elenco bacini destinazione_posta contest_J4_MAG25.pdf






		Rapporto creato da: 

		Gpt group srl, modulistica@gptgroup.it


		Organizzazione: 

		Gpt group srl, Grafica





 [Informazioni personali e sull'organizzazione dalla finestra di dialogo Preferenze > Identità.]


Riepilogo


Nel documento specificato non è stato rilevato alcun problema.



		Richiede una verifica manuale: 2


		Riuscito manualmente: 0


		Non riuscito manualmente: 0


		Ignorato: 1


		Riuscito: 29


		Non riuscito: 0





Rapporto dettagliato



		Documento




		Nome regola		Stato		Descrizione


		Flag di autorizzazione accesso facilitato		Riuscito		È necessario impostare il flag di autorizzazione accesso facilitato.


		PDF di sola immagine		Riuscito		Il documento non è un PDF di sola immagine


		PDF con tag		Riuscito		Il documento è un PDF con tag


		Ordine di lettura logico		Richiede una verifica manuale		La struttura del documento offre un ordine di lettura logico


		Lingua principale		Riuscito		La lingua del testo è specificata


		Titolo		Riuscito		Il titolo del documento compare nella barra del titolo


		Segnalibri		Riuscito		I documenti lunghi contengono segnalibri


		Contrasto colore		Richiede una verifica manuale		Il documento presenta contrasto colore appropriato


		Contenuto delle pagine




		Nome regola		Stato		Descrizione


		Contenuto con tag		Riuscito		Tutti i contenuti della pagina dispongono di tag


		Annotazioni con tag		Riuscito		Tutte le annotazioni dispongono di tag


		Ordine di tabulazione		Riuscito		L'ordine di tabulazione è coerente con l'ordine della struttura


		Codifica caratteri		Riuscito		È inclusa una codifica caratteri affidabile


		Elementi multimediali con tag		Riuscito		Tutti gli oggetti multimediali dispongono di tag


		Sfarfallamento schermo		Riuscito		La pagina non provoca uno sfarfallamento dell'immagine sullo schermo


		Script		Riuscito		Nessuno script non accessibile


		Risposte temporizzate		Riuscito		La pagina non richiede risposte temporizzate


		Collegamenti per la navigazione		Riuscito		I collegamenti di navigazione non sono ripetitivi


		Moduli




		Nome regola		Stato		Descrizione


		Campi modulo con tag		Riuscito		Tutti i campi modulo dispongono di tag


		Descrizioni dei campi		Riuscito		Tutti i campi modulo dispongono di descrizione


		Testo alternativo




		Nome regola		Stato		Descrizione


		Testo alternativo per figure		Riuscito		Le figure richiedono testo alternativo


		Testo alternativo nidificato		Riuscito		Testo alternativo che non verrà letto


		Associato a contenuto		Riuscito		Il testo alternativo deve essere associato a un contenuto


		Annotazione nascosta		Riuscito		Le annotazioni non devono essere nascoste da testo alternativo


		Testo alternativo per altri elementi		Riuscito		Altri elementi che richiedono testo alternativo


		Tabelle




		Nome regola		Stato		Descrizione


		Righe		Riuscito		TR deve essere un elemento figlio di Table, THead, TBody o TFoot


		TH e TD		Riuscito		TH e TD devono essere elementi figli di TR


		Intestazioni		Riuscito		Le tabelle devono avere delle intestazioni


		Regolarità		Riuscito		Le tabelle devono avere lo stesso numero di colonne per riga e di righe per colonna.


		Riepilogo		Ignorato		Le tabelle devono avere un riepilogo


		Elenchi




		Nome regola		Stato		Descrizione


		Voci elenco		Riuscito		LI deve essere un elemento figlio di L


		Lbl e LBody		Riuscito		Lbl e LBody devono essere elementi figli di TR


		Intestazioni




		Nome regola		Stato		Descrizione


		Nidificazione appropriata		Riuscito		Nidificazione appropriata
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